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»الگوی سفر« پیشنهاد شد
گروه گردشــگری - ســومین جلســه 
»کمیته گردشــگری و فضاهای ورزشــی ستاد 
ملی مدیریت بیماری کرونا« به ریاســت »ولی 
تیمــوری« ـ معاون گردشــگری و »دبیر کمیته 
گردشــگری و فضاهای ورزشــی ســتاد ملی 
مدیریــت بیمــاری کرونا« ـ با حضــور تمام 
نمایندگان دستگاه های عضو در محل معاونت 
گردشگری تشــکیل شد. در این نشست اعضا 
ضمن تشــریح گزارشی از اقدامات انجام شده، 
به بررســی آخرین وضعیت کســب وکارهای 
مرتبط با ماموریت کمیته گردشگری و فضاهای 
ورزشی پرداخته و پیشنهاداتی را برای طرح در 
جلســه ســتاد ملی مدیریت کرونا آماده و ارائه 

کردند.
بر این اساس، معاون گردشگری با اشاره 
به تصمیم ســتاد ملی کرونــا مبنی بر آغاز تردد 
بین استان ها از ابتدای اردیبهشت ماه و ضرورت 
توجه هوشمندانه به ابعاد اقتصادی این بیماری 
به مــوازات رعایت کامل الزامات بهداشــتی، 
اظهار کرد: تمهید مقدمات و شــرایط لازم برای 
ســفرهای ضروری و کاری مردم از قبیل تهیه 

بلیــت و مراکز اقامتی مجاز در شــرایط جدید 
پیش آمده، به طور حتم به روند مدیریت بیماری 

کرونا در کشور کمک خواهد کرد.
تیمــوری با بیان این که »ســفر انفرادی و 
هوشــمند« با توجه به شــرایط جامعه، الگوی 
مناسبی برای پاسخگویی به این نیاز مردم است، 
افزود: به هر حال فــردی که برای گذران امور 
شــخصی یا شــغلی ناگزیر به سفر است،  باید 
خدمات اســتاندارد و تحت نظارتی را دریافت 

کند.
او یادآور شــد: مغفول ماندن آثار و تبعات 
اقتصــادی کرونا در شــرایط خاص کشــور، 

صدمات و لطمات به مراتب بیشــتری از تبعات 
بهداشتی می تواند به دنبال داشته باشد.

مراکز اقامتی از فهرست مشاغل
 پرخطر خارج شود

دبیر کمیته گردشگری و فضاهای ورزشی 
در ادامه با ارائه گزارشی از آخرین پیگیری های 
بــه عمل آمده در کمیته بررســی آثار اقتصادی 
بیماری کرونا برای حمایت از کسب وکارهای 
موضــوع ماموریــت کمیته، از نهایی شــدن 
دستورالعمل پرداخت تسهیلات بانکی و ابلاغ 
قریب الوقوع آن به دستگاه ها، ابلاغ پروتکل های 
بهداشــتی مربوط به ارائه خدمات گردشگری 

منفرد و هوشــمندانه به فعالان گردشــگری، 
فراهــم شــدن بازدیدهای مجــازی از بیش از 
شــش هزار جاذبه مهم گردشــگری، متوقف 
نشدن فعالیت های اطلاع رسانی، آگاهی بخشی 
و آموزش گردشــگری، تشــدید نظارت های 
تخصصــی بر مراکــز گردشــگری همزمان با 
تصمیم ســتاد ملی مدیریــت کرونا برای آغاز 

تردد بین استان ها خبر داد.
وزارت  گفــت:  همچنیــن  تیمــوری 
گردشــگری از مراجــع ذی ربــط خواســته 
فهرست مراکز کســب وکار پر خطر را بازبینی 
و تجدیدنظــر کننــد  و مراکز اقامتــی دارای 

 مجــوز از ایــن وزارتخانــه از آن فهرســت 
خارج شود.  

در ایــن نشســت فهرســت ده گانه ای از 
پیشــنهادات کمیتــه گردشــگری و فضاهای 
ورزشــی تهیه و برای تایید و ارســال به ستاد 
ملــی مدیریت بیماری کرونــا در اختیار وزیر 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
به عنوان رییس کمیته گردشــگری و فضاهای 
ورزشــی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا قرار 

گرفت.
در نشســت کمیته گردشگری و فضاهای 
ورزشــی ســتاد ملی مدیریت بیماری کرونا، 
مســؤولان مرتبط بــه عنــوان نمایندگانی از 
و  راه  وزارت  جوانــان،  و  ورزش  وزارت 
شهرســازی، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی، 
وزارت علوم و تحقیقــات، وزارت آموزش و 
پرورش، نیروی انتظامی و پلیس اماکن عمومی 
ناجا، مرکز بررســی های اســتراتژیک ریاست 
جمهــوری و معاونت هــای تخصصــی تابعه 

وزارت گردشگری حضور داشتند.

کمیته »گردشگری و فضاهای ورزشی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا« به دنبال آغاز ترددهای بین استانی از ابتدای اردیبهشت ماه، اعلام 
کرد: الگوی »سفر منفرد و هوشمند« بر مبنای رعایت کامل پروتکل الزامات بهداشتی و حفظ سلامت هموطنان، به ستاد ملی مدیریت کرونا 

پیشنهاد شده است.

در این نشســت فهرست ده گانه ای از پیشنهادات کمیته گردشگری و فضاهای 
ورزشــی تهیه و برای تایید و ارســال به ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا در 
اختیار وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به عنوان رییس کمیته 
گردشــگری و فضاهای ورزشی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا قرار گرفت.

گروه گردشگری - رئیس فراکسیون 
صنایع دســتی و فرش دســتباف مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به مشکلات ناشی 
از شیوع بیماری کرونا، خواستار قرار گرفتن 
فعالان فرش دســتباف و صنایع دستی زیر 

چتر حمایت دولت شد.
علی وقفچــی در دیدار با مدیرعامل 
این صندوق، وضعیت اقتصادی فرشبافان 
و فعــالان حوزه صنایع دســتی را با توجه 
به شــیوع بیماری کرونا، حســاس عنوان 
کرد و گفت: اگرچــه اکنون رکود در تمام 
حوزه های اقتصادی مشهود است اما امرار 
معاش بافندگان فرش و فعالان حوزه صنایع 
دستی دشوار شده و انتظار است این قشر نیز 

زیر چتر حمایتی دولت قرار گیرند.
وی افزود: اصلاح نام صندوق احیاء 

و بهره بــرداری از بناها و اماکن تاریخی و 
فرهنگی به  صندوق توســعه صنایع دستی 
و فرش دســتباف و احیاء و بهره برداری از 
اماکن تاریخی و فرهنگی در سال ۹۶ مصوب 
شده و انتظار می رود تمامی مسئولان دولتی 
با حمایت های همه جانبه خود از این »هنر 
صنعت« زمینه رشــد و توسعه آن را فراهم 
ســازند و با تصویب اساسنامه این صندوق 
با همکاری وزارت صمت و وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی این 

اقدام به نتیجه نهایی برسد.
نماینــده مــردم زنجان و طــارم در 
مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اهمیت 
ماده ۸ قانــون حمایت از هنرمندان صنایع 
دستی و فرش دســتباف و نقش اثر بخش 
صندوق احیــاء در این زمینه، تصریح کرد: 

توســعه اقدامات حمایتی از اســتادکاران، 
فعالان و شــاغلان در حوزه صنایع دستی 
عامل مهمــی برای ارتقــای فعالیت های 
این حوزه اســت و مجلس نیز با تصویب 
تغییر نام صندوق احیاء به صندوق توســعه 
صنایع دستی و فرش دستباف و احیاء و بهره 
برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی به دنبال 
شــتاب بیشتر اقدامات مثبت در  زمینه های 

مرتبط بوده است.
وی اضافــه کــرد: مجلــس با رصد 
اقدامات حوزه صنایع دستی و حمایت های 
تقنینی و بودجه ای خود، همواره پشــتیبان 
راهبرد ها و راهکارهای بهبود شرایط کسب 
و کار و توسعه این عرصه بوده است و جای 
امیدواری دارد با تلاش های مسئولان شاهد 
رشد توفیقات روز افزون برای صنایع دستی 

کشور باشیم.
هادی میرزائــی مدیرعامل صندوق 
توسعه صنایع دستی و فرش دستباف اظهار 
داشــت: با افزایش حــوزه ماموریت های 
صندوق احیاء این صندوق در ســال جدید 
فعالیت های بیشتری را در زمینه حمایت از 
هنرمندان و استادکاران صنایع دستی و فرش 

دستباف انجام خواهد داد.
وی افزود: در شــرایط کنونی یکی از 
تأکیدهای علی اصغر مونسان وزیر میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی، 
حمایت ویژه از هنرمندان صنایع دســتی و 
فرش دســتباف برای گذار از شرایط خطیر 

کنونی است.
رئیس هیأت مدیره صندوق توســعه 
صنایع دســتی و فرش دســتباف ادامه داد: 
امــروز احیای بناهای تاریخــی نه تنها در 
حوزه میراث کارکــرد دارد بلکه در حوزه 
حمایت از صنایع دستی نیز نقش اثربخشی 
خواهد داشت. در حال حاضر یکی از مدل 
های ترسیمی برای احیای بناهای تاریخی 
این مدل اســت که در قالــب ارائه فضایی 
برای فعالیت هنرمندان صنایع دستی بتوانیم 
کالبــد بنا را نیز مرمت نماییم که این مهم با 
مشارکت سرمایه گذار بخش خصوصی که 
دارای شــرایط مناسب است تحقق خواهد 

یافت.
وی افزود: در عرصه صنایع دســتی 
برپایی نمایشــگاه ها با معیــار بین المللی 
که محصولات ارزشــمندی را به مخاطبان 
جهانی ارائه دهد، زمینه ســاز فروش بهینه 
محصولات این حوزه را فراهم خواهد کرد.
میرزایی برپایی حراج صنایع دستی را 
از دیگــر راهکارهای مؤثر در رونق فضای 
کسب و کار در این حوزه خواند و تصریح 
کرد: شــیوع ویروس کرونا اگر چه حوزه 
فعالیت  های حوزه صنایع دســتی و فرش 
دســتباف را با محدودیت  روبرو ســاخته 
اســت اما مجموعه تصمیم  سازان مرتبط با 
این حوزه همواره تمام تلاش خود را برای 
بهبود شــرایط پیش آمده مصروف داشته و 

خواهند داشت.

گروه گردشگری - سازمان جهانی 
گردشگری در پی شیوع کرونا و ممنوعیت 
های رفت و آمد در پی شــیوع کرونا پنج 
پیشنهاد برای سفر از خانه ارائه کرده است.

شیوع ویروس کرونا در جهان باعث 
شده تا بسیاری از کشورها ممنوعیت های 
مختلفی برای سفر و جابجایی وضع کنند 
و میلیاردها انسان خانه نشین شده اند. در 
این شــرایط صنعت گردشگری در دنیا با 
متحمل شدن آسیب بســیار بالا از کرونا 
شــرایط ســختی را تجربه مــی کند. این 
شرایط ســخت نه تنها برای فعالان حوزه 
گردشگری،  بلکه برای مردمی که سفر نیاز 
روحی آن ها به نشاط و آرامش را بر طرف 

می کرد نیز باعث مشکلاتی شده است.
در همان روزهای اول شــیوع کرونا 
ســازمان جهانی گردشــگری برخلاف 

وظیفه ذاتی خود از مردم خواست تا اطلاع 
ثانوی به ســفر نروند. این سازمان شعاری 
تحت عنوان "فردا سفر می کنیم" طراحی 
کرد و از مردم خواست که در خانه بمانند 
تا در آینده بتوانند با امنیت کامل سفر کنند.

در آخریــن اقدام ســازمان جهانی 
گردشگری جهت تشــویق مردم به خانه 
نشــینی پنج راه برای سفر از خانه معرفی 
کرده اســت. در مورد اول این سازمان از 
مردم خواســته یک ســفرنامه بخوانند؛ 
ســفرنامه هــا در واقع نوعی اشــتراک 
تجربیات یک شــخص از ســفر اســت. 
خواندن یک کتاب درباره سفر می تواند به 
برنامه ریزی سفر و مدیریت آنچه در سفر 
ممکن است برای ما اتفاق بیفتد کمک کند.

در پیشــنهاد دوم ســازمان جهانی 
گردشــگری توصیه کرده کــه یک فیلم 

درباره سفر ببینید. هرساله مستندها و فیلم 
های داســتانی مختلفی با موضوع سفر و 
در لوکیشــنهای مختلف ساخته می شود. 
شــاید در این روزها تنها راه، تماشــای 
مناظــر دیدنی از قاب نمایشــگر و از دید 

یک کارگردان باشد.
ســومین پیشــنهاد گــوش دادن به 
پادکست های مرتبط با سفر و گردشگری 
اســت. پادکســت ها یکی از پدیده هایی 
بودند که در دنیای مدرن بســیار محبوب 
شدند و تقریبا در همه موضوع ها می توان 

پادکست پیدا کرد. 
اشتراک تجربیات ســفر به مقاصد 
مختلف و آموزش هایی در رابطه با ســفر 
و چگونگــی گردش از جمله موضوعات 

آن ها هستند.
بازدیــد مجــازی از جاذبــه های 

گردشگری پیشنهاد چهارم سازمان جهانی 
گردشــگری برای ســفر از خانه اســت. 
فناوری حتی به کلاســیک ترین فعالیت 
های انســانی نظیر سفر رحم نکرده و رد 
پای آن در همه جا دیده می شــود. پدیده 
بازدید مجازی هم در این ســال ها بسیار 
طرفدار پیدا کرده و بسیاری از جاذبه ها و 
سایت های گردشگری مهم از این امکان 
برخوردارند. همچنین بازدید مجازی می 
توانــد به برنامه ریزی ســفر کمک کند و 
نمای کلی از یک جاذبه گردشگری پیش 

از بازدید ارائه دهد.
آخریــن پیشــنهاد هم اســتفاده از 
محتوای آموزشــی در ســایت ســازمان 
جهانی گردشــگری اســت که از ابتدای 
شــیوع کرونا به طور رایــگان در اختیار 

علاقه مندان قرار گرفته است. 

فعالان صنایع دستی و فرش دستباف زیر چتر دولت قرار گیرند
رئیسفراکسیونصنایعدستیوفرشدستبافمجلسشورایاسلامی:

گــروه گردشــگری - عبــاس مقــدم 
)سرپرســت کاوش هــای باستان شناســی تل 
چگاسفلی پروژه پیش از تاریخی زهره( با اشاره 
به آنکه کاوش های فصل ســوم نیایشــگاه تل 
چگاســفلی در زمستان ۱۳۹۷ انجام شد، گفت: 
بر اســاس یافته های باستان شناســی، می دانیم 
در چگاســفلی با جامعه ای روبه رو هســتیم که 
در آن نقش مذهب و تشــریفات مذهبی بسیار 
پررنگ بوده اســت. اما به خاطر بســیار جوان 
بــودن پروژه پیش از تاریخی زهره، به درســتی 
نمی دانیــم کــه چگونه عامل مذهــب و انجام 
مراســم و تشــریفات آئینی با قدرت سیاسی و 
اقتصادی جامعه هزاره پنجمی چگاسفلی درهم 
تنیده بود. با وجود عناصر و مدارک روشــنی که 
در ارتباط با تشــریفات مذهبی به دســت آمده 
اســت بر این نظر هســتیم که قدرتی سیاسی و 
اقتصادی در چگاســفلی که ارتباط تنگاتنگی به 
نهاد مذهبی دارد، می بایســت سازمان اجتماعی 
چنین زیســتگاهی را در دســت داشته و محل 
ویژه ای برای انجام تشــریفات مذهبی در بخش 
اصلی محوطه چگاسفلی در اختیار داشته است. 
برای این منظور، ســعی ما در فصل سوم کاوش 
بــر یافتن چنین مکانی در چگاســفلی معطوف 

شده است.
او در ادامــه بــه یکــی از یافته هــای این 
فصل از کاوش های باستان شناســان اشاره کرد 
و درخصوص کشف ســنگ افراشته ها افزود: 
بــا ادامــه کاوش در بخش جنوبــیِ کارگاه، در 
لایه سوم، تجمع ســنگ افراشته ها نمایان شد. 
موقعیــت قرارگیــری این مجموعــه در غرب 
ســکوی آجری در بخش جنوب غربی کارگاه 
اســت. این بخش مستطیلی شــکل در راستای 
شمالی جنوبی قرارگرفته است. درواقع می توان 
گفت این ســنگ ها عامدانه روی هم نهاده شده 
است. تمامی سنگ های افراشته به منظور اهداء 
به »سکوی هدایا« در این نقطه نهاده شده است. 
مطالعه اولیه شواهدی دال بر افراشته بودن تخته 

ســنگ ها، پیش از نهاده شدن در جوار سکوی 
خشتی چینه ای دارد. آن شواهد عبارتند از تغییر 
فاحش رنگ بین قاعده و رأس سنگ ها به نحوی 
که نواحی نزدیک به قاعده سنگ ها پررنگ تر از 

نواحی راس است.
این باستان شــناس خاطرنشان کرد: سنگ 
افراشته ها در دو ردیف روی هم در این مستطیل 
چیده شــده اند. سنگ افراشته های ردیف بالایی 
نسبت به ردیف پایین سالم تر  هستند و در ردیف 
زیرین به دلیل فشــار زیاد، اکثر سنگ ها شکسته 
شــده است. بیشــتر سنگ افراشــته ها باتوجه 
به جنس ماســه ســنگی آنها، ورقه ورقه شده و 
شکسته اند. ســنگ های ردیف پایین در جهت 
شرقی غربی چیده شده اند. طوری که در تمامی 
آنها سر به طرف غرب و ته سنگ به طرف شرق 
اســت. بین ســنگ ها ملاط گل وجود دارد. در 
هنگام کاوش به هر ســنگ شــماره ای جداگانه 

داده شد.
این عضو هیئت علمی پژوهشــگاه میراث 
فرهنگی و گردشــگری ادامه داد: در مجموع ۷۳ 
سنگ افراشته سالم و شکسته، در ابعاد کوچک و 
بزرگ به دست آمد. با برداشتن سنگ ها مشخص 
شد گودالی به عمق کمتر از ۳۰ سانتی متر درون 
لایه ســوم کنده شده است و این سنگ ها در آن 
چیده شده اند. از این تعداد، ۴۶ تخته سنگ سالم 
بود و دارای شــکلی کله قندی است. تعداد ۲۵ 
تخته سنگِ دیگر شکسته و ناکامل است ولی در 
مجموع آن ها نیز شــکلی کله قندی دارند. البته 
دو تخته ســنگ نیز بدســت آمد که شباهتی به 
نمونه های کله قندی شــکلِ دیگر ندارد. ارتفاع 
بلندترین تخته ســنگ ۸۱ سانتیمتر و کوتاه ترین 

۵/ ۳۲ سانتیمتر است.
مقــدم یــادآور شــد: بیشــترین حجم 
سنگ های افراشــته از جنس ماسه سنگ است 
و به دلیل خاصیت ماسه ای و تأثیرات هوازدگی 
و فشار حجم نهشته های لایه های بالایی، بیشتر 
آنها شکســته و یا ورقه ورقه شــده است. ماسه 

ســنگ ها به خاطر بســتر کارگاه بــرای مدت 
مدیدی در معرض رطوبت قرار داشــتند. اما در 
حال خواناسازی، که ناچارا در معرض هوا و نور 
آفتاب قرار گرفتند، از دست دادن رطوبت، عامل 
دیگری در شکســته یا ورقه ورقه شدن سنگ ها 
می شــد. در نیتجه، برای تثبیت در کارآگاه تا قبل 
از مرحلــه انتقال به پایــگاه و بخش مرمت، از 

محلول تثبیت کننده پارالوئید استفاده شد.
سرپرســت کاوش های باستان شناسی تل 
چگاسفلی پروژه پیش از تاریخی زهره با اشاره 
به آنکه اصغر اردکانی مسئولیت بررسی فنی این 
بخش که به ســنگ های برافراشــته ارتباط پیدا 
می کند را برعهده داشــت، افــزود: برخی تخته 
سنگ های این مجموعه، باتوجه به آثار فرسایش 
در ســطح آنها، در بیــش از یک تراز ارتفاعی و 
در چند مرحله مختلف برای برافراشــته ماندن 
در خاک کاشــته شده بودند. درعین حال تقارن 
در بیشتر این ســنگ های افراشته دیده می شود 
ضمــن آنکه راس آنها نیم دایره اســت. درواقع 
می تــوان گفت، ســنگ ها به شــکل کله قندی 
هســتند و به این شکل تراشــیده شده اند. روی 
یازده تخته سنگ که در این مجموعه قرار دارند، 
نقش حکاکی شــده است. نقوش بز، چشم های 
بیضی و دایره ای شــکل، علامت های مختلف 
کــه خطوطی عمود بر هم هســتند، دایره هایی 
که می تواند تداعی کننده چشــمان انســانی این 
ســنگ ها باشد ، شمایلی از انســان، البته برخی 
از ســنگ ها نیز فاقد حجاری و نقش هستند. او 
همچنین در خصوص تکنیک ســاخت نقش ها 
روی ســنگ های افراشته چگاسفلی گفت: ابتدا 
سطح روی سنگ کاملا پرداخت و صیقلی شده 
است. پس از آن با کشیدن شیئی نوک تیز بر سطح 
ســنگ، محدودۀ نقوش بزها و شکل کلی آنها به 
صورت خطوط ایجاد شده است. سپس اطراف 
نقوش بزها توسط شیئ نوک تیز گود شده است 
و بــا گود کردن اطراف نقش بزها، این نقوش به 
صورت برجســته درآمده است. پس از آن محل 

این گود شدگی ها صاف شده است. در پرداخت 
نهایی نقش ها به نظر می رســد که دقت کمتری 

صورت گرفته شده است.
مقــدم همچنین درخصــوص طبقه بندی 
ســنگ ها از نظر جنس، رنگ، شــکل، تکنیک 
ســاخت گفــت: جنس همه تخته ســنگ های 
این مجموعه رســوبی اســت. دو گروه اصلی 
ســنگ های رســوبی به کاررفته، سنگ آهک و 
ماســه سنگ اســت. دو نوع سنگ آهک در این 
مجموعه اســتفاده شده است. سنگ آهک سیاه، 
که در مقطع آن لایه های رســوبی قابل مشاهده 
اســت. نوع دوم ســنگ آهک زیســتی با منشأ 
جانوران دریایی به رنگ خاکســتری روشــن 
است. ماسه سنگ های به کاررفته ۸ نوع مختلف 

را شامل می شود.
این عضو هیئت علمی پژوهشــگاه میراث 
فرهنگی و گردشگری اذعان داشت: تاکنون در 
هیچیک از محوطه های دوره روستانشینی ایران 
سنگ های افراشــته به نحوی که در چگاسفلی 
به دســت آمده اســت، یافت نشد. ممکن است 
ترکیب نقوش پازن های مقابل هم تداعی کننده 
نقوش آئینی اوریکس های ) Oryx ( به دســت 
آمــده از منطقه العین امارات، محوطه هیلی و یا 
از لحاظ شکل ظاهری شبیه نمونه های به دست 
آمده از هزور)Hazor ( در فلسطین حتی شکل 
تخته سنگ ها بسیار به درگاه ورودی قبور هیلی 
شبیه اســت. اما بین این دو یافته، چیزی حدود 
۲۰۰۰ ســال فاصله زمانی وجود دارد. یافته های 
هیلی و هزور، هــردو مربوط به دوره برنز میانه 
تــا جدید اســت. مقدم همچنین یادآور شــد: 
بررســی های ما در نواحی جنوبی گورستان که 
منتهی به ارتفاعات رگ سفید می شود، نشان داد 
که حتی در بلندی های رگ ســفید، گورهایی با 
اشــکال مختلف وجود دارد. در ادامه بررسی ها 
مطلع شدیم که حتی شواهدی از دیوارنگاره های 
پیــش از تاریخی در نزدیــک گورهای واقع در 

بلندی ها نیز وجود دارد.

آخرینیافتههاازتلچگاسفلی؛

راز سنگ های کله قندی با چشمان انسانی برملا شد

پنج پیشنهاد سازمان جهانی گردشگری برای سفر از خانه

سرپرست کاوش های باستان شناسی تل چگاسفلی پروژه پیش از تاریخی زهره با اشاره به کشف سنگ افراشته ها که در بستر 
خاک روی هم نهاده شده بودند، از حجاری ها و اشکال عجیب این سنگ افراشته ها سخن گفت.
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 تاکنون در هیچیک از محوطه های دوره روستانشــینی ایران ســنگ های افراشــته به نحوی که در چگاســفلی به دســت 
 ) Oryx ( آمده اســت، یافت نشــد. ممکن اســت ترکیب نقوش پازن های مقابل هــم تداعی کننده نقوش آئینــی اوریکس های
به دســت آمده از منطقه العین امارات، محوطه هیلی و یا از لحاظ شــکل ظاهری شــبیه نمونه های به دســت آمده از هزور 
)Hazor( در فلســطین حتی شــکل تخته سنگ ها بسیار به درگاه ورودی قبور هیلی شــبیه است. اما بین این دو یافته، چیزی 
حــدود ۲۰۰۰ ســال فاصلــه زمانی وجود دارد. یافته هــای هیلی و هزور، هــردو مربوط به دوره برنز میانه تا جدید اســت.

اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری استان هرمزگان 

اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری استان هرمزگان درنظر دارد پروژه بهره برداری ازپارک 
جنگلی چک چک شهرستان پارسیان درراستای اجرای ماده 3 قانون حفاظت وبهره برداری 
ازجنگلها ومراتع کشــور را بصورت مزایده واگذارنماید، لذا از اشــخاص حقیقی وحقوقی 
متقاضی سرمایه گذاری درپروژه اعلام شده که ازتوانمندی مالی مناسب جهت اجرای طرح 

مذکور برخوردارمی باشندباتوجه به شرایط ذیل دعوت بعمل می آورد.
1 – علاقه مندان می تواننداز مورخ 99/۲/3  با مراجعه به دبیرخانه اداره کل منابع طبیعی 

وآبخیزداری استان هرمزگان اسنادواگذاری رادریافت نمایند.
۲ – تضمین ارجاع کار به مبلغ 1۰۰/۰۰۰/۰۰۰  ریال طبق آیین نامه تضمین برای معاملات 

دولتی تهیه وارائه گردد.
 3 – آخرین مهلت تحویل پیشــنهادها ومدارک ارزیابی تا پایــان وقت اداری مورخ 99/۲/9

 می باشد
4 – درصورت تعیین ومشــخص شدن سرمایه گذار وابلاغ کتبی به وی سرمایه گذار باید 
نســبت به انعقاد قرارداد درمدت 7 روز کاری اقدام نمایــد. درصورت عدم انعقاد قرارداد ، 
تضمین شــرکت درفرآیندارجاع کارایشان به نفع دولت ضبط وسرمایه گذار منتخب دوم 
بعنــوان برنده اعلام می گردد.همچنین پس ازابلاغ به ســرمایه گذارمنتخب دوم چنانچه 
ایشان نیز حداکثرتا 7 روز کاری نسبت به ارائه تضمین انجام تعهدات وانعقادقرارداداقدام 
ننمایدتضمین شرکت درفرآیندارجاع کار وی نیز به نفع دولت ضبط گردیده وفرآیندانتخاب 

سرمایه گذارتجدید می گردد.
 5 – انتخاب ســرمایه گذاربرنده پس ازاحراز صلاحیت صرفا بر اســاس مبلغ پیشنهادی 

) به حالت مزایده ( انتخاب می گردد.
6 – هزینه چاپ آگهی بعهده سرمایه گذار برنده می باشد.

فراخوان انتخاب سرمایه گذار      
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